

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział  
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

1280. Poniatowski Michał Jerzy, arcybp gnieźn. List do Michała Walewskiego, woj. sieradzkiego 1784.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE  
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

w Grodnie 13 gubis 1784

Jasnie Wielmożny mui Panie Woiewodo Sieradzki

1280



Sam doznaję ukontentowania, że już dopełnione iest nasze życzenie, i że już JWWM Pan obrany iestes na Radzie dzisiejszej Woiewoda Sieradzki, czego winszując JWWM Panu, nierozszerzając z moją stateczną dla Niego przychylnością, równie zapewniony iestem o Jego ku mnie iednostajnym przywiązaniu. Przystawiles JWWM Pan ze Hosta Ingi Pana Czesnika Dembinskiego, z którego si: niemożę inaczey wyrazić: Najjaśniejszy Pan i ja byliśmy kontentni. Tenże Ingi Pan Dembinski gdysię dowiedzial o mającej nastąpić promocyi JWWM Pana, usilnie prosil o Chorągwo Krakowskie z przedkładaniem podzięcasię funkcyi Łowchickiej do Grodna. Moim wypowiadzie byto życzeniem, aby Król Ingi tę deklaracyę wstrzymał do porozumieniasię i układu między Obywatelami; ale dobrze wiadomo JWWM Panu iak czasem wypadają okoliczności poprzedzające, właśnie w podobny sposób i względem Chorągwa stulosię, że będąc ukroła Dębiniki, wczesne sobie nato otrzymał Króleskie przyrzeczenie.

JW. Woiewoda Sieradzki

Zamiar mego doniesienia JW Wm Panu jest ten, abys swym kre-  
dytem w tym Woiewodztwie Krahowskim siate ze moiesie tyrze  
i Jego Familii :) chciat przychylie sie do usunienia wszelkich me-  
snastkow, gdyż bardzo pragne aby w tym Woiewodztwie w iak nay-  
lepszy rzeczy szty harmonii. Pisez wlasnie i do Woiewody Kra-  
howskiego, donoszac mu, tak o oddanym JW Wm Panu Woie-  
wodztwie Sieradzkiem, jak o tej deklaracyi Choraztwu Jmci  
Samu Dembinskiemu. Ateraz oddajac mi nieodmienney  
Jego przykazni, zostajac z prawdziwym punkciem i powag-  
niem

JW Wm Pana

miarowemu stego

M. Kł. Prządurki

Skwincz Jozef

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**